MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES EaD Nº 02, DE 18 DE OUTUBRO
DE 2019

(REF. AO EDITAL DE ABERTURA EAD Nº 02 DE 30 DE AGOSTO DE 2019 –
COORDENADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO)

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA da  Universidade
Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
581/2019 de 10/06/2019, considerando a Portaria nº 1.369/2010, de 07/12/2010, que credencia
a Universidade  Federal  da Grande Dourados (UFGD) para oferta  de cursos  superiores  na
modalidade a distância,  aprovados no âmbito do “Sistema Universidade Aberta  do Brasil”
(UAB), financiados por recursos oriundos da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível  Superior  (CAPES),  considerando  as  Portarias  n.º  183/2016  de  21/10/2016  e  n.º
102/2019 de 10/05/2019, que regulamentam e normatizam o pagamento de bolsas no âmbito
do  Sistema  UAB,  TORNA  PÚBLICA a  relação  de  inscrições  HOMOLOGADAS do
processo seletivo simplificado para vagas de candidatos a  COORDENADOR DE CURSO
DE GRADUAÇÃO da Faculdade  de Educação  a  Distância  da UFGD nos termos que  se
seguem:

1. Divulgar,  no  Anexo  I deste  Edital,  as  inscrições  HOMOLOGADAS  NO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  COORDENADOR  DE
CURSO DE GRADUAÇÃO.

2. Informar  que  não  houve  recursos  contra  o  edital  de  DIVULGAÇÃO  DAS
INSCRIÇÕES EaD nº 02, de 06 de outubro de 2019

Dourados/MS, 18 de outubro de 2019.

Profª. Elizabeth Matos Rocha

Diretora da Faculdade de Educação a Distância/UFGD

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 1 de 2

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ANEXO I

Coordenador de Curso Bacharelado em Administração Pública

DEFERIDOS
Nome Situação da

Inscrição

01 José Jair Soares Viana DEFERIDA

Coordenador de Curso Licenciatura em Computação

DEFERIDOS
Nome Situação da

Inscrição

01 Marcos Mansano Furlan DEFERIDA

Coordenador de Curso Licenciatura em Pedagogia

DEFERIDOS
Nome Situação da

Inscrição

01 Andreia Vicência Vitor Alves DEFERIDA

02 Giovani Ferreira Bezerra DEFERIDA

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 2 de 2

mailto:formacaocontinuadaead@

	ANEXO I